
Besluit
Vergadering d.d. : 11 maart 2024

Besluit nummer : 2024-003365

Onderwerp : Voorstel tot vaststelling gemaakte kosten in relatie tot de Bommenregeling

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 6 
februari 2024,

besluit:

1. de totale gemaakte kosten voor onderzoek naar ontplofbare oorlogsresten vast te stellen op € 
146.013,40;
2. het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties te verzoeken om 68% van dit bedrag 
(€ 99.289,11) uit te keren als suppletieuitkering uit het Gemeentefonds op grond van de 
Bommenregeling.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 11 maart 2024 

voorzitter
J.A. de Boer MSc.

griffier
mr. drs. M. Huisman


